СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

 28 ноября 2023 года   №  17/9

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Северный от 18 октября  2022 года

№ 11/1

В  соответствии  с законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 11 июня

2003 года № 40 «О государственной и муниципальной символике в городе

Москве» Совет депутатов муниципального округа Северный решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Северный 18 октября 2022 года  № 11/1 «О наградах муниципального округа

Северный в городе Москве» следующие изменения и дополнения:

1) приложение 1 к решению дополнить пунктом 6.1. следующего

содержания:

 «6.1. Не может быть представлено к награждению лицо, которое имеет

неснятую или непогашенную судимость.»;

 2) приложение 1 к решению дополнить пунктом 11.1. следующего

содержания:

«11.1. К обращению с предложением о награждении наградами

муниципального округа Северный прикладывается письменное согласие

лица, представляемого к награждению,  на обработку его персональных

данных (приложение 3 к настоящему положению) и справка о наличии

(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо

прекращении уголовного преследования в отношении данного лица по

форме, установленной Министерством внутренних дел Российской

Федерации.»;

3) пункт 12 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«12. Администрация муниципального округа Северный проводит

проверку оформления документов, их полноту и подлинность. По итогам

проведенной проверки полученных материалов на имя главы

муниципального округа Северный готовится соответствующее письменное

2

заключение.»;

4) приложение 1 к решению дополнить приложением 3 к Положению о

наградах муниципального округа Северный в городе Москве (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Северный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северный Шах Н.А.

Глава муниципального округа

Северный                                                                                                 Н.А. Шах

3

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северный

от 28 ноября 2023 года № 17/9

СОГЛАСИЕ

гражданина на обработку персональных данных, содержащихся в документах

на награждение наградой муниципального округа Северный в городе Москве

Я, ________________________________________________________________

                                                                                             (фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, сведения о номере и дате выдачи указанного документа, а также выдавшем его органе;

_____________________________________________________________________________

адрес места жительства, указанный в паспорте)

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие должностным лицам

администрации муниципального округа Северный (127204, г. Москва, ул. 3-я Северная

линия, д.18)  на обработку моих персональных данных, включая обработку (любое

действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств с

персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение) моих персональных данных.

Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении

________________________________________ и  распространяется на следующие данные:
                                       (название награды)

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);

2) дата  рождения (число, месяц, год), место рождения;

3) адрес регистрации гражданина по месту жительства, контактный телефон;

4) образование (наименование учебного заведения, год окончания, специальность),

учёная степень;

5) место работы (полное наименование организации с указанием организационно-

правовой формы), занимаемая должность, трудовой стаж;

6) какими наградами награжден(а);

 7) информация о наличии неснятой или непогашенной судимости.

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством

составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен

мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо

вручен лично представителю оператора и зарегистрирован в соответствии с правилами

делопроизводства.

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных

данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия

при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и

части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных».

                                                              __________________   _____________________
          ________________________                                                 (подпись)                         (инициалы, фамилия)

                      (дата)